
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХ-НЕЙВИНСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от № Ж
пгт Верх-Нейвинский

Об утверждении технологической схемы предоставления 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку рекламных 
конструкций»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 
25.10.2001 N 136-ФЗ (ред. от 30.12.2020) (с изм. и доп., вступ. в силу с 
10.01.2021), Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131-Ф3 "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации" (ред. от 29.12.2020), от 13 марта 2006 года №38-Ф3 "О рекламе" 
(ред. от 08.12.2020) "О рекламе" (с изм. и доп., вступ. в силу с 28.01.2021), от 
27 июля 2010 года №210-ФЗ "Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг" (ред. от 30.12.2020) "Об 
организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (с 
изм. и доп., вступ. в силу с 01.01.2021), Постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16 мая 2011 года №373 "О разработке и 
утверждении административных регламентов осуществления 
государственного контроля (надзора) и административных регламентов 
предоставления государственных услуг", Постановлением Правительства 
Свердловской области от 17 октября 2018 года №697-ПП "О разработке и 
утверждении административных регламентов осуществления 
государственного контроля (надзора), постановлением администрации 
городского округа Верх-Нейвинский от 31.10.2019 №470 «Об утверждении 
Порядка разработки и утверждения административных регламентов 
осуществления муниципального контроля (надзора) и административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в городском округе Верх- 
Нейвинский», руководствуясь Уставом городского округа Верх-Нейвинский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить технологическую схему предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешений на установку рекламных 
конструкций»(Прилагается).

2. Постановление администрации городского округа Верх-Нейвинский 
от 27.03.2020г. №143 от «Об утверждении технологической схемы 



предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на установку 
рекламных конструкций» признать утратившим силу.

3. Разместить на официальном сайте городского округа Верх- 
Нейвинский.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.



О 
Д 
К

<и
S 
К 
0)

Ol

к 
к 
Д' св

S 
к 
к 
S 
ч 
св

<и 
к 
к 
о 
ч 
га 
о 
к 
св

о 
к

« S
Q 
К 
s 
га 

>s 
<L>

Св
Зн

ач
ен

ие
 п

ар
ам

ет
ра

/с
ос

то
ян

ие
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

ад
ми

ни
ст

ра
ци

я г
ор

од
ск

ог
о 

ок
ру

га
 В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й

66
00

00
00

10
00

00
40

77
8 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
В

ы
да

ча
 р

аз
ре

ш
ен

ий
 н

а 
ус

та
но

вк
у 

ре
кл

ам
ны

х 
ко

нс
тр

ук
ци

й_
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
В

ы
да

ча
 р

аз
ре

ш
ен

ий
 н

а 
ус

та
но

вк
у 

ре
кл

ам
ны

х 
ко

нс
тр

ук
ци

й
А

дм
ин

ис
тр

ат
ив

ны
й 

ре
гл

ам
ен

т п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и 

«В
ы

да
ча

 
ра

зр
еш

ен
ий

 н
а 

ус
та

но
вк

у 
ре

кл
ам

ны
х 

ко
нс

тр
ук

ци
й»

 у
тв

ер
ж

де
н п

ос
та

но
вл

ен
ие

м 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й 

от
 У9

 C
ol

 
№

 ________________________
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
1.

 В
ы

да
ча

 р
аз

ре
ш

ен
ий

 н
а 

ус
та

но
вк

у 
ре

кл
ам

ны
х к

он
ст

ру
кц

ий
.

2.
 А

нн
ул

ир
ов

ан
ие

 р
аз

ре
ш

ен
ий

 н
а 

ус
та

но
вк

у 
ре

кл
ам

ны
х 

ко
нс

тр
ук

ци
й.

Те
ле

фо
нн

ая
 св

яз
ь

Ед
ин

ы
й 

по
рт

ал
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г (

фу
нк

ци
й)

П
ор

та
л г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г (
фу

нк
ци

й)
 С

ве
рд

ло
вс

ко
й

об
ла

ст
и 

О
фи

ци
ал

ьн
ы

й 
са

йт
 го

ро
дс

ко
го

 ок
ру

га
 В

ер
х-

Н
ей

ви
нс

ки
й

П
ар

ам
ет

р
Н

аи
ме

но
ва

ни
е о

рг
ан

а,
 пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

ег
о 

ус
лу

гу
 

__
_

Н
ом

ер
 у

сл
уг

и 
в ф

ед
ер

ал
ьн

ом
 р

ее
ст

ре
П

ол
но

е н
аи

ме
но

ва
ни

е у
сл

уг
и

[К
ра

тк
ое

 н
аи

ме
но

ва
ни

е у
сл

уг
и

А
дм

ин
ис

тр
ат

ив
ны

й 
ре

гл
ам

ен
т 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 у

сл
уг

и

П
ер

еч
ен

ь "
по

ду
сл

уг
"

С
по

со
бы

 о
це

нк
и 

ка
че

ст
ва

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ус
лу

ги

№
 п

/п

1 сч СП V©



С
по

со
б 

по
лу

че
ни

я р
ез

ул
ьт

ат
а 1

1)
 п

ри
 л

ич
но

м 
об

ра
щ

ен
ии

 в 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ию

;
2)

 п
ри

 л
ич

но
м 

об
ра

щ
ен

ии
 в

М
Ф

Ц
,

3)
 п

ос
ре

дс
тв

ом
 п

оч
то

во
го

 
от

пр
ав

ле
ни

я н
а а

др
ес

 за
яв

ит
ел

я,
 

ук
аз

ан
ны

й 
в з

ая
вл

ен
ии

,
4)

 п
ри

 на
ли

чи
и в

оз
мо

ж
но

ст
и 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
ус

лу
ги

 в 
эл

ек
тр

он
но

й 
фо

рм
е 

че
ре

з л
ич

ны
й 

ка
би

не
т н

а 
П

ор
та

ле
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г (

фу
нк

ци
й)

 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и,

 на
 

Ед
ин

ом
 по

рт
ал

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г 

(ф
ун

кц
ий

).

1)
 п

ри
 л

ич
но

м 
об

ра
щ

ен
ии

 в 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ию

;
2)

 п
ри

 л
ич

но
м 

об
ра

щ
ен

ии
 в

М
Ф

Ц
;

3)
 п

ос
ре

дс
тв

ом
 п

оч
то

во
го

 
от

по
ав

ле
ни

я н
а 

ад
ое

с 
за

яв
ит

ел
я.

ук
аз

ан
ны

й 
в з

ая
вл

ен
ии

;
4)

 п
ри

 на
ли

чи
и 

во
зм

ож
но

ст
и 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
ус

лу
ги

 в 
эл

ек
тр

он
но

й 
фо

рм
е 

че
ре

з л
ич

ны
й 

ка
би

не
т 

на
 

П
ор

та
ле

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г (
фу

нк
ци

й)
 

С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 н

а 
Ед

ин
ом

 п
ор

та
ле

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г 

(ф
ун

кц
ий

).

С
по

со
б 

об
ра

щ
ен

ия
 за

 п
ол

уч
ен

ие
м 

го
су

сл
уг

и 
1

а)
 в 

А
дм

ин
ис

тр
ац

ию
 

- п
ос

ре
дс

тв
ом

 л
ич

но
го

 о
бр

ащ
ен

ия
 

за
яв

ит
ел

я,
 п

о 
по

чт
е.

б)
 в

 М
Ф

Ц
 п

ос
ре

дс
тв

ом
 л

ич
но

го
 о

бр
ащ

ен
ия

 
за

яв
ит

ел
я (

в 
сл

уч
ае

, е
сл

и 
му

ни
ци

па
ль

на
я 

ус
лу

га
 о

тн
ес

ен
а к

 пе
ре

чн
ю

 у
сл

уг
, 

ре
ал

из
уе

мы
х 

че
ре

з М
Ф

Ц
).

в)
 с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

о­
те

ле
ко

мм
ун

ик
ац

ио
нн

ы
х 

те
хн

ол
ог

ий
, 

вк
лю

ча
я и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 Е
ди

но
го

 п
ор

та
ла

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

(ф
ун

кц
ий

). 
П

ор
та

ла
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г (

фу
нк

ци
й)

 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й о

бл
ас

ти
 (п

ри
 на

ли
чи

и 
во

зм
ож

но
ст

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
му

ни
ци

па
ль

но
й у

сл
уг

и ч
ер

ез
 у

ка
за

нн
ы

е 
по

рт
ал

ы
) в

 п
ор

яд
ке

, у
ст

ан
ов

ле
нн

ом
 

де
йс

тв
ую

щ
им

 за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м.
4)

 п
ри

 н
ал

ич
ии

 во
зм

ож
но

ст
и 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 у
сл

уг
и 

в 
эл

ек
тр

он
но

й 
фо

рм
е 

че
ре

з л
ич

ны
й 

ка
би

не
т 

на
 П

ор
та

ле
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г (

фу
нк

ци
й)

 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и,

 на
 Е

ди
но

м 
по

рт
ал

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х и
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

(ф
ун

кц
ий

).

а)
 в

 А
дм

ин
ис

тр
ац

ию
:

- п
ос

ре
дс

тв
ом

 л
ич

но
го

 о
бр

ащ
ен

ия
 

за
яв

ит
ел

я,
 п

о 
по

чт
е;

б)
 в

 М
Ф

Ц
 п

ос
ре

дс
тв

ом
 л

ич
но

го
 о

бр
ащ

ен
ия

 
за

яв
ит

ел
я (

в 
сл

уч
ае

, е
сл

и м
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 

ve
nv

ra
 о

тн
ес

ен
а 

к п
еп

еч
ню

 v
en

vr
.

ре
ал

из
уе

мы
х 

че
ре

з М
Ф

Ц
). 

в)
 с

 и
сп

ол
ьз

ов
ан

ие
м 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

о­
те

ле
ко

мм
ун

ик
ац

ио
нн

ы
х 

те
хн

ол
ог

ий
, 

вк
лю

ча
я и

сп
ол

ьз
ов

ан
ие

 Е
ди

но
го

 п
ор

та
ла

 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г 

(ф
ун

кц
ий

). 
П

ор
та

ла
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г (

фу
нк

ци
й)

 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й о

бл
ас

ти
 (п

ри
 н

ал
ич

ии
 

во
зм

ож
но

ст
и 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

 че
ре

з у
ка

за
нн

ы
е 

по
рт

ал
ы

) в
 п

ор
яд

ке
, у

ст
ан

ов
ле

нн
ом

 
де

йс
тв

ую
щ

им
 за

ко
но

да
те

ль
ст

во
м.

4)
 п

ри
 н

ал
ич

ии
 во

зм
ож

но
ст

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 у

сл
уг

и в
эл

ек
тр

он
но

й 
фо

рм
е ч

ер
ез

 л
ич

ны
й 

ка
би

не
т 

на
 П

ор
та

ле
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г (

фу
нк

ци
й)

 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и,

 н
а 

Ед
ин

ом
 п

ор
та

ле
 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г 
(ф

ун
кц

ий
).

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 1 5 § g

gii Й=8о
S S 82

•

з и „ к =s eI h HhH — Ё 
s i Is 
! = i

•

Я

g 
с

на
ли

чи
е 

пл
ат

ы
 

(г
ос

уд
ар

­
ст

ве
нн

ой
 

по
ш

ли
ны

) 

гв
ую

ш
ей

 т
ер

да X

X
8.
О

пр
ио

ст
ан

ов
ле

ни
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
ус

лу
ги

 

ст
ру

кц
ий

 н
а 

со
от

ве
тс

т = я

f
XО 1 я
2 X 
Ж
5

к 
X X 
2 
о X 
8

пр
ио

ст
ан

ов
ле

ни
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
ус

лу
ги

га
ни

ю
 р

ек
ла

м
ны

х к
он

не
т

пе
нн

и н
а у

ст
ан

ов
ку

 p
ei

 

не
т

Ра
зд

ел
 2

. О
бщ

ие
 с

ве
де

ни
я 

о "
по

ду
сл

уг
ах

’’ 

ос
но

ва
ни

я о
тк

аз
а 

в п
ре

до
ст

ав
ле

ни
и 

ус
лу

ги

1.
 В

ы
да

ча
 р

аз
ре

ш
ен

ий
 н

а 
ус

та
но

вк
у 

и э
кс

пл
уа

 

1)
 н

ес
оо

тв
ет

ст
ви

е 
пр

ое
кт

а 
ре

кл
ам

но
й к

он
ст

ру
кц

ии
 и 

ее
 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 р
аз

ме
щ

ен
ия

 тр
еб

ов
ан

ия
м 

те
хн

ич
ес

ко
го

 р
ег

ла
ме

нт
а;

2)
 н

ес
оо

тв
ет

ст
ви

е 
ус

та
но

вк
и 

ре
кл

ам
но

й 
ко

нс
тр

ук
ци

и в
 

за
яв

ле
нн

ом
 м

ес
те

 с
хе

ме
 р

аз
ме

щ
ен

ия
 ре

кл
ам

ны
х 

ко
нс

тр
ук

ци
й (

в с
лу

ча
е,

 ес
ли

 м
ес

то
 у

ст
ан

ов
ки

 ре
кл

ам
но

й 
ко

нс
тр

ук
ци

и в
 со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

ча
ст

ью
 5.

8 
ст

ат
ьи

 19
 

За
ко

на
 о

 р
ек

ла
ме

 о
пр

ед
ел

яе
тс

я 
сх

ем
ой

 ра
зм

ещ
ен

ия
 

ре
кл

ам
ны

х 
ко

нс
тр

ук
ци

й)
;

3)
 н

ар
уш

ен
ие

 т
ре

бо
ва

ни
й н

ор
ма

ти
вн

ы
х 

ак
то

в п
о 

бе
зо

па
сн

ос
ти

 д
ви

ж
ен

ия
 тр

ан
сп

ор
та

,
4)

 н
ар

уш
ен

ие
 в

не
ш

не
го

 а
рх

ит
ек

ту
рн

ог
о 

об
ли

ка
 

сл
ож

ив
ш

ей
ся

 за
ст

ро
йк

и 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

в 
со

от
ве

тс
тв

ии
 с 

но
рм

ат
ив

ны
ми

 пр
ав

ов
ы

ми
 ак

та
ми

 
С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и,

 оп
ре

де
ля

ю
щ

им
и 

ти
пы

 и
 ви

ды
 

ре
кл

ам
ны

х 
ко

нс
тр

ук
ци

й,
 д

оп
ус

ти
мы

х 
и н

ед
оп

ус
ти

мы
х 

к 
ус

та
но

вк
е,

 в 
то

м 
чи

сл
е 

тр
еб

ов
ан

ия
 к 

та
ки

м 
ре

кл
ам

ны
м 

ко
нс

тр
ук

ци
ям

, с
 у

че
то

м 
не

об
хо

ди
мо

ст
и 

со
хр

ан
ен

ия
 

вн
еш

не
го

 а
рх

ит
ек

ту
рн

ог
о 

об
ли

ка
 сл

ож
ив

ш
ей

ся
 за

ст
ро

йк
и 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а,
5)

 н
ар

уш
ен

ие
 т

ре
бо

ва
ни

й 
за

ко
но

да
те

ль
ст

ва
 Р

ос
си

йс
ко

й 
Ф

ед
ер

ац
ии

 о
б 

об
ъе

кт
ах

 к
ул

ьт
ур

но
го

 н
ас

ле
ди

я 
(п

ам
ят

ни
ка

х 
ис

то
ри

и 
и к

ул
ьт

ур
ы

) н
ар

од
ов

 Р
ос

си
йс

ко
й 

Ф
ед

ер
ац

ии
, и

х 
ох

ра
не

 и
 и

сп
ол

ьз
ов

ан
ии

,
6)

 н
ар

уш
ен

ие
 тр

еб
ов

ан
ий

, у
ст

ан
ов

ле
нн

ы
х 

ча
ст

ям
и 

5.
1,

 
5.

6,
 5.

7 с
та

ть
и 1

9 З
ак

он
а о

 р
ек

ла
ме

2.
 А

нн
ул

ир
ов

ан
ие

 p
ai

pe
u

не
т

ос
но

ва
ни

я 
от

ка
за

 в 
пр

ие
ме

за
яв

ле
ни

я

1)
 н

еп
ре

дс
та

вл
ен

ия
 д

ок
ум

ен
то

в,
 

не
об

хо
ди

мы
х 

дл
я п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
, и

ли

нс
 в 

по
лн

ом
 о

бъ
ем

е;
2)

 п
ре

дс
та

вл
ен

ия
 д

ок
ум

ен
то

в,
 

не
об

хо
ди

мы
х 

дл
я п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
, 

не
уп

ол
но

мо
че

нн
ы

м 
ли

цо
м.

1)
 н

еп
ре

дс
та

вл
ен

ия
 д

ок
ум

ен
то

в,
 

не
об

хо
ди

мы
х д

ля
 п

ре
до

ст
ав

ле
ни

я 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
, и

ли
 

пр
ед

ст
ав

ле
ни

е 
ук

аз
ан

ны
х 

до
ку

ме
нт

ов
 

не
 в

 п
ол

но
м 

об
ъе

ме
;

2)
 п

ре
дс

та
вл

ен
ия

 д
ок

ум
ен

то
в.

не
об

хо
ди

мы
х 

дл
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

, 
не

уп
ол

но
мо

че
нн

ы
м 

ли
цо

м.

f 
8 
ж X о X Q 
3
в
X >в

ий
 пр

и 
по

да
че

 
за

яв
ле

ни
я 

не
 п

о 
ме

ст
) ж

ит
ел

ьс
тв

а 
(п

о 
ме

ст
у 

об
ра

щ
ен

ия
)

в 
те

че
ни

е 
2 

ме
ся

це
в 

со
 д

ня
 

по
ст

уп
ле

ни
я

за
яв

ле
ни

я и
 

до
ку

ме
нт

ов
, 

не
об

хо
ди

мы
х

Д
Л

Я
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

, в
 о

рг
ан

 
ме

ст
но

го
 

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия

в 
те

че
ни

е 1
 

ме
ся

ца
 с

о 
дн

я 
по

ст
уп

ле
ни

я 
за

яв
ле

ни
я и

 
до

ку
ме

нт
ов

, 
не

об
хо

пи
мы

х
дл

я 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
, в

 о
рг

ан
 

ме
ст

но
го

са
мо

уп
ра

вл
ен

ия

о! 
8
о
3
Е 
X X о
о

от
 у

сл
с 

пр
и 

по
да

че
 за

яв
ле

ни
я 

по
 м

ес
т)

' ж
ит

ел
ьс

тв
а 

в 
те

че
ни

е 2
 

ме
ся

це
в 

со
 д

ня
 

по
ст

уп
ле

ни
я

за
яв

ле
ни

я и
 

до
ку

ме
нт

ов
, 

не
об

хо
ди

мы
х 

дл
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

, в
 ор

га
н

ме
ст

но
го

 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия

в 
те

че
ни

е 1
 ме

ся
ца

 
со

 д
ня

 
по

ст
уп

ле
ни

я 
за

яв
ле

ни
я и

 
до

ку
ме

нт
ов

, 
не

об
хо

пи
мы

х л
ля

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 1 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

, в
 о

рг
ан

ме
ст

но
го

 
са

мо
уп

ра
вл

ен
ия



Ра
зд

ел
 3.

 С
ве

де
ни

я о
 за

яв
ит

ел
ях

 ус
лу

ги

но
вл

ен
нн

ы
е т

ре
бо

ва
ни

я к
 

ме
нт

у,
 п

од
тв

ер
ж

да
ю

щ
ем

у 
1в

о п
од

ач
и 

за
яв

ле
ни

я о
т 

им
ен

и 
за

яв
ит

ел
я

ла
ль

но
 у

до
ст

ов
ер

ен
на

я 
ж

но
ст

ь

иа
ль

но
 у

до
ст

ов
ер

ен
на

я 
гн

но
ст

ь

иа
ль

но
 у

до
ст

ов
ер

ен
на

я 
ен

но
ст

ь

иа
ль

но
 у

до
ст

ов
ер

ен
на

я 
ен

но
ст

ь

иа
ль

но
 у

до
ст

ов
ер

ен
на

я 
ен

но
ст

ь

иа
ль

но
 у

до
ст

ов
ер

ен
на

я 
ен

но
ст

ь

иа
ль

но
 у

до
ст

ов
ер

ен
на

я 
ен

но
ст

ь

иа
ль

но
 у

до
ст

ов
ер

ен
на

я
'ен

но
ст

ь

Р s? ё-
> gEl но

та
р i

 
до

ве
ре

но
та

р!
до

ве
ре

но
та

р,
 

до
ве

ре

но
та

р 
до

ве
р'

но
та

р 
до

ве
р

но
та

р 
до

ве
р

но
та

р 
до

ве
р

но
та

р 
до

ве
р

но
ва

ни
е 

ме
нт

а,
 

рж
да

ю
ш

 
пр

ав
о 

да
чи

ен
ия

 от
 

ая
ви

те
ля

нн
ос

ть

нн
ос

ть

нн
ос

ть н 
оX X

S О О X X нн
ос

ть

оX X

ё 
о X X

Н
аи

ме
 

до
ку

 
по

дт
ве

 
ег

о; по
.

за
яв

л!
 

им
ни

 з;

ри
то

ри
до

ве
ре

!

до
ве

ре
.

до
ве

ре <D

<и 
6Q

о
8 са 
§ до

ве
ре о

оCQ О
8 
S о

И
сч

ер
пы

ва
ю

щ
ий

 
пе

ре
че

нь
 л

иц
, 

им
ею

щ
их

 пр
ав

о н
а 

по
да

чу
 за

яв
ле

ни
я 

от
 и

ме
ни

за
яв

ит
ел

я

гг
ве

тс
тв

ую
щ

ей
 те

р
пр

ед
ст

ав
ит

ел
ь 

за
яв

ит
ел

я

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
за

яв
ит

ел
я

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
за

яв
ит

ел
я

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
за

яв
ит

ел
я

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
за

яв
ит

ел
я

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
за

яв
ит

ел
я

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
за

яв
ит

ел
я

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
за

яв
ит

ел
я

Н
ал

ич
ие

 
во

зм
ож

но
ст

и 
по

да
чи

 
за

яв
ле

ни
я н

а 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ие

ус
лу

ги
 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

я 
ми

 за
яв

ит
ел

я

ет
ру

кц
ий

 на
 со

с

<яЕ1 03 
1=1

сз «=1 03«=1 05 03=1
03 03

У
ст

ан
ов

ле
нн

ы
е 

тр
еб

ов
ан

ия
 к 

до
ку

ме
нт

у,
 

по
дт

ве
рж

да
ю

щ
ем

у 
пр

ав
ом

оч
ие

за
яв

ит
ел

я 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ей
 

ка
те

го
ри

и н
а 

по
лу

че
ни

е у
сл

уг
и

ци
ю

 ре
кл

ам
ны

х k
o

h
i

не
т

не
т

не
т

не
т

не
т

не
т

не
т

не
т

Д
ок

ум
ен

т,
 

по
дт

ве
рж

да
ю

щ
ий

 
пр

ав
ом

оч
ие

 за
яв

ит
ел

я 
со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ей
 

ка
те

го
ри

и 
на

по
лу

че
ни

е у
сл

уг
и

ус
та

но
вк

у и
 эк

сп
лу

ат
а

Д
ок

ум
ен

т,
 

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

 
ли

чн
ос

ть
 за

яв
ит

ел
я

Д
ок

ум
ен

т,
 

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

 
ли

чн
ос

ть
 за

яв
ит

ел
я

Д
ок

ум
ен

т,
 

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

 
ли

чн
ос

ть
 за

яв
ит

ел
я

Д
ок

ум
ен

т,
 

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

 
ли

чн
ос

ть
 за

яв
ит

ел
я

Д
ок

ум
ен

т,
 

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

 
ли

чн
ос

ть
 за

яв
ит

ел
я

Д
ок

ум
ен

т,
 

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

 
ли

чн
ос

ть
 за

яв
ит

ел
я

Д
ок

ум
ен

т,
 

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

 
ли

чн
ос

ть
 за

яв
ит

ел
я

Д
ок

ум
ен

т,
 

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

 
ли

чн
ос

ть
 за

яв
ит

ел
я

ю
лу

че
ни

е у
сл

уг
и

лд
ач

а р
аз

ре
ш

ен
ий

 на
4к

ом
 зе

ме
ль

но
го

 
му

ш
ес

тв
а,

 к 
ко

то
ро

му
1и

бо
 с 

ли
цо

м,
 

! ч
ис

ле
 я

вл
яю

щ
ее

ся

>л
но

мо
че

нн
ы

м 
об

щ
им

 

1с
ое

ди
ня

ет
ся

1а
да

ю
щ

им
 пр

ав
ом

 
1н

ог
о у

пр
ав

ле
ни

я и
ли

 
/щ

ес
тв

о,
 к 

ко
то

ро
му

ьн
ы

м 
уп

ра
вл

яю
щ

им
 

со
ед

ин
яе

тс
я

и р
ек

ла
мн

ой

1н
ик

ом
 зе

ме
ль

но
го

 
су

щ
ес

тв
а,

 к 
ко

то
ро

му
 

ли
бо

 с 
ли

цо
м,

4 ч
ис

ле
 яв

ля
ю

щ
ее

ся

У
по

лн
ом

оч
ен

ны
м

:н
ий

 
^с

ое
ди

ня
ет

ся

)б
ла

да
ю

щ
им

 пр
ав

ом
 

зн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 ил
и 

ущ
ес

тв
о,

 к 
ко

то
ро

му

К
ат

ег
ор

ии
 л

иц
, и

ме
ю

щ
их

 п
ра

во
 н

а 
г

1.
 Bi

Ф
из

ич
ес

ко
е л

иц
о,

 яв
ля

ю
щ

ее
ся

 со
бс

тв
ен

ш
 

уч
ас

тк
а,

 зд
ан

ия
 ил

и и
но

го
 н

ед
ви

ж
им

ог
о и

 
пр

ис
ое

ди
ня

ет
ся

 ре
кл

ам
на

я к
он

ст
ру

кц
ия

, j 
уп

ра
во

мо
че

нн
ы

м 
та

ко
го

 и
му

щ
ес

тв
а,

 в 
то

\ 
ар

ен
да

то
ро

м

Ф
из

ич
ес

ко
е л

иц
о,

 яв
ля

ю
щ

ее
ся

 ли
цо

м,
 у

пс
 

со
бр

ан
ие

м 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в п

ом
ещ

ен
ий

 
в м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е,

 к 
ко

то
ро

му
 пр

и 
ре

кл
ам

на
я к

он
ст

ру
кц

ия

Ф
из

ич
ес

ко
е л

иц
о,

 яв
ля

ю
щ

ее
ся

 ли
цо

м,
 об

г 
хо

зя
йс

тв
ен

но
го

 ве
де

ни
я,

 пр
ав

ом
 оп

ер
ат

ив
 

ин
ы

м 
ве

щ
ны

м 
пр

ав
ом

 на
 н

ед
ви

ж
им

ое
 и

м’
 

пр
ис

ое
ди

ня
ет

ся
 ре

кл
ам

на
я к

он
ст

ру
кц

ия

Ф
из

ич
ес

ко
е л

иц
о,

 яв
ля

ю
щ

ее
ся

 д
ов

ер
ит

ел
! 

не
дв

иж
им

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 к 

ко
то

ро
му

 п
ри

 
ре

кл
ам

на
я к

он
ст

ру
кц

ия
Ф

из
ич

ес
ко

е л
иц

о,
 яв

ля
ю

щ
ее

ся
 вл

ад
ел

ьц
е!

ко
нс

тр
ук

ци
и

Ю
ри

ди
че

ск
ое

 л
иц

о,
 яв

ля
ю

щ
ее

ся
 со

бс
тв

ен
 

уч
ас

тк
а,

 зд
ан

ия
 ил

и и
но

го
 н

ед
ви

ж
им

ог
о 

г 
пр

ис
ое

ди
ня

ет
ся

 ре
кл

ам
на

я к
он

ст
ру

кц
ия

,. 
уп

ра
во

мо
че

нн
ы

м 
та

ко
го

 им
ущ

ес
тв

а,
 в 

то
&

 
ар

ен
да

то
ро

м

Ю
ри

ди
че

ск
ое

 л
иц

о,
 яв

ля
ю

щ
ее

ся
 ли

цо
м,

 у 
об

щ
им

 со
бр

ан
ие

м 
со

бс
тв

ен
ни

ко
в п

ом
ещ

е 
в м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е,

 к 
ко

то
ро

му
 n

pi
 

ре
кл

ам
на

я к
он

ст
ру

кц
ия

Ю
ри

ди
че

ск
ое

 л
иц

о,
 яв

ля
ю

щ
ее

ся
 л

иц
ом

, с
 

хо
зя

йс
тв

ен
но

го
 ве

де
ни

я,
 пр

ав
ом

 оп
ер

ат
и]

 
ин

ы
м 

ве
щ

ны
м 

пр
ав

ом
 н

а 
не

дв
иж

им
ое

 им
 

пр
ис

ое
ди

ня
ет

ся
 ре

кл
ам

на
я к

он
ст

ру
кц

ия

сч >/■> оо



Ю
ри

ди
че

ск
о 

ли
цо

, я
вл

яю
щ

ее
ся

 д
ов

ер
ит

ел
ьн

ы
м 

уп
ра

вл
яю

щ
им

 Доку
ме

нт
, 

не
т 

да
 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь доверенн
ос

ть
 нотари

ал
ьн

о 
уд

ос
то

ве
ре

нн
ая

не
дв

иж
им

ог
о и

му
щ

ес
тв

а,
 к 

ко
то

ро
му

 п
ри

со
ед

ин
яе

тс
я 

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

 
за

яв
ит

ел
я 

до
ве

ре
нн

ос
ть

ре
кл

ам
на

я к
он

ст
ру

кц
ия

 
ли

чн
ос

ть
 за

яв
ит

ел
я

но
та

ри
ал

ьн
о 

уд
ос

то
ве

ре
нн

ая
 

до
ве

ре
нн

ос
ть

но
та

ри
ал

ьн
о 

уд
ос

то
ве

ре
нн

ая

Л
3 Е Е и
□ а э =1 но

та
ри

ал
ьн

о 
уд

ос
то

ве
ре

нн
ая

 
до

ве
ре

нн
ос

ть

но
та

ри
ал

ьн
о 

уд
ос

то
ве

ре
нн

ая
 

до
ве

ре
нн

ос
ть

но
та

ри
ал

ьн
о 

уд
ос

то
ве

ре
нн

ая
 

до
ве

ре
нн

ос
ть

но
та

ри
ал

ьн
о 

уд
ос

то
ве

ре
нн

ая
до

ве
ре

нн
ос

ть
 

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_
—

но
та

ри
ал

ьн
о 

уд
ос

то
ве

ре
нн

ая
 

до
ве

ре
нн

ос
ть

но
та

ри
ал

ьн
о 

уд
ос

то
ве

ре
нн

ая
 

до
ве

ре
нн

ос
ть

но
та

ри
ал

ьн
о 

уд
ос

то
ве

ре
нн

ая
 

до
ве

ре
нн

ос
ть

пи
 1 

ар
па

ль
по

 YA
W

 iv
bv

po
nn

an
 

до
ве

ре
нн

ос
ть

но
та

ри
ал

ьн
о 

уд
ос

то
ве

ре
нн

ая
 

до
ве

ре
нн

ос
ть

до
ве

ре
нн

ос
ть

до
ве

ре
нн

ос
ть

до
ве

ре
нн

ос
ть

до
ве

ре
нн

ос
ть

до
ве

ре
нн

ос
ть

до
ве

ре
нн

ос
ть

э Е Е 5
D И 
§ до

ве
ре

нн
ос

ть

до
ве

ре
нн

ос
ть а

э Е Е >
а
1 до

ве
ре

нн
ос

ть

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
за

яв
ит

ел
я

>х 
S 
я 
а пр

ед
ст

ав
ит

ел
ь

за
яв

и1
сл

я

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
за

яв
ит

ел
я

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
за

яв
ит

ел
я

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
за

яв
ит

ел
я

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
за

яв
ит

ел
я

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
за

яв
ит

ел
я

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
за

яв
ит

ел
я

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
за

яв
ит

ел
я

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
за

яв
ит

ел
я

пр
ед

ст
ав

ит
ел

ь 
за

яв
ит

ел
я

се
К( 1Я

М
Н

Ы
Х

 ко
нс

тр
у

св l=t свК( СО св св я § св е( в =( св

не
т

ий
 на

 у
ст

ан
ов

ку
 ре

к;

gX не
т

не
т

не
т

не
т 5X не
т

не
т 5 Е не
т

Д
ок

ум
ен

т,
 

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

 
ли

чн
ос

ть
 за

яв
ит

ел
я

X
S 
<и 
е.

Q

S 
X 
Л 
CQ 
О 
с. 
X 
ч

Д
ок

ум
ен

т,
уд

ос
то

ве
ря

ю
щ

им
 

ли
чн

ос
ть

 за
яв

ит
ел

я

Д
ок

ум
ен

т,
 

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

ли
чн

ос
ть

 за
яв

ит
ел

я

Д
ок

ум
ен

т,
 

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

 
пи

ин
пг

п.
 ч

яа
пи

тр
пя

Д
ок

ум
ен

т,
 

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

ли
чн

ос
ть

 за
яв

ит
ел

я
Д

ок
ум

ен
т,

 
уд

ос
то

ве
ря

ю
щ

ий
 

ли
чн

ос
ть

 за
яв

ит
ел

я
до

ку
ме

нт
, 

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

 
ли

чн
ос

ть
 за

яв
ит

ел
я

Д
ок

ум
ен

т,
 

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

5 
>

i
5
5 Е Г
S Д

ок
ум

ен
т,

 
уд

ос
то

ве
ря

ю
щ

ий
 

ли
чн

ос
ть

 за
яв

ит
ел

я

до
ку

ме
нт

, 
уд

ос
то

ве
ря

ю
щ

ий
 

ли
чн

ос
ть

 за
яв

ит
ел

я

Д
ок

ум
ен

т,
 

уд
ос

то
ве

ря
ю

щ
ий

 
ли

чн
ос

ть
 за

яв
ит

ел
я

Ю
ри

ди
че

ск
о 

ли
цо

, я
вл

яю
щ

ее
ся

 вл
ад

ел
ьц

ем
 ре

кл
ам

но
й 

ко
нс

тр
ук

ци
и

X <
гч

Ф
из

ич
ес

ко
е л

иц
о,

 яв
ля

ю
щ

ее
ся

 со
бс

тв
ен

ни
ко

м 
зе

ме
ль

но
го

уч
ас

тк
а,

 зд
ан

ия
 ил

и и
но

го
 н

ед
ви

ж
им

ою
 им

ущ
ее

 1
ва

, к
 ко

то
ро

му
 

пр
ис

ое
ди

ня
ет

ся
 р

ек
ла

мн
ая

 ко
нс

тр
ук

ци
я,

 л
иб

о 
с 

ли
цо

м.
уп

ра
во

мо
че

нн
ы

м 
та

ко
го

 им
ущ

ес
тв

а,
 в 

то
м 

чи
сл

е я
вл

яю
щ

ее
ся

 
ар

ен
да

то
ро

м

Ф
из

ич
ес

ко
е 

ли
цо

, я
вл

яю
щ

ее
ся

 л
иц

ом
, у

по
лн

ом
оч

ен
ны

м 
об

щ
им

 
со

бр
ан

ие
м 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в п
ом

ещ
ен

ий
в м

но
го

кв
ар

ти
рн

ом
 д

ом
е,

 к 
ко

то
ро

му
 пр

ис
ое

ди
ня

ет
ся

5 а3 Z 
1 
ЕD 
*

3 Е 
1 в
> Ф

из
ич

ес
ко

е л
иц

о,
 яв

ля
ю

щ
ее

ся
 ли

цо
м,

 о
бл

ад
аю

щ
им

 пр
ав

ом
 

хо
зя

йс
тв

ен
но

го
 ве

де
ни

я,
 пр

ав
ом

 о
пе

ра
ти

вн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 ил
и 

U
U

LI
IU

 RP
H

I1
4R

IM
 ПП

ЯП
Л

М
 НЯ

 МР
П

П
Н

И
ГИ

М
Л
Р U

M
V

H
IP

rr
an

 k' I
rrv

m
nn

uv
пр

ис
ое

ди
ня

ет
ся

 ре
кл

ам
на

я к
он

ст
ру

кц
ия

 

Ф
из

ич
ес

ко
е л

иц
о,

 яв
ля

ю
щ

ее
ся

 д
ов

ер
ит

ел
ьн

ы
м 

уп
ра

вл
яю

щ
им

 
не

дв
иж

им
ог

о и
му

щ
ес

тв
а,

 к 
ко

то
ро

му
 пр

ис
ое

ди
ня

ет
ся

ре
кл

ам
на

я к
он

ст
ру

кц
ия

 
Ф

из
ич

ес
ко

е л
иц

о,
 яв

ля
ю

щ
ее

ся
 вл

ад
ел

ьц
ем

 ре
кл

ам
но

й 
ко

нс
тр

ук
ци

и

ю
ри

ди
че

ск
ое

 л
иц

о,
 яв

ля
ю

щ
ее

ся
 со

ос
тв

ен
ни

ко
м 

зе
ме

ль
но

го
 

уч
ас

тк
а,

 зд
ан

ия
 ил

и и
но

го
 н

ед
ви

ж
им

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 к 

ко
то

ро
му

 
пр

ис
ое

ди
ня

ет
ся

 р
ек

ла
мн

ая
 ко

нс
тр

ук
ци

я,
 ли

бо
 с 

ли
цо

м,
 

уп
ра

во
мо

че
нн

ы
м 

та
ко

го
 и

му
щ

ес
тв

а,
 в 

то
м 

чи
сл

е я
вл

яю
щ

ее
ся

ар
ен

да
то

ро
м

Ю
ри

ди
че

ск
ое

 л
иц

о,
 яв

ля
ю

щ
ее

ся
 л

иц
ом

, у
по

лн
ом

оч
ен

ны
м 

об
щ

им
 со

бр
ан

ие
м 

со
бс

тв
ен

ни
ко

в п
ом

ещ
ен

ий
в M

tiu
i о

лв
ар

 1 
ир

пи
м 

ди
ме

, к.
 ко

то
ро

му
 н

ри
ео

ед
ип

лы
 ел

 
ре

кл
ам

на
я к

он
ст

ру
кц

ия

Ю
ри

ди
че

ск
ое

 л
иц

о,
 яв

ля
ю

щ
ее

ся
 л

иц
ом

, о
бл

ад
аю

щ
им

 пр
ав

ом
 

хо
зя

йс
тв

ен
но

го
 ве

де
ни

я,
 пр

ав
ом

 о
пе

ра
ти

вн
ог

о 
уп

ра
вл

ен
ия

 ил
и 

ин
ы

м 
ве

щ
ны

м 
пр

ав
ом

 на
 н

ед
ви

ж
им

ое
 и

му
щ

ес
тв

о,
 к 

ко
то

ро
му

 
пр

ис
ое

ди
ня

ет
ся

 р
ек

ла
мн

ая
 ко

нс
тр

ук
ци

я

в^
ри

ди
че

ик
о 

ли
ци

, я
вл

яю
щ

ее
ся

 д
ив

ср
и 

те
ль

ны
м 

уп
ра

вл
яю

щ
им

 
не

дв
иж

им
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а,

 к 
ко

то
ро

му
 п

ри
со

ед
ин

яе
тс

я 
ре

кл
ам

на
я к

он
ст

ру
кц

ия

Ю
ри

ди
че

ск
о 

ли
цо

, я
вл

яю
щ

ее
ся

 вл
ад

ел
ьц

ем
 р

ек
ла

мн
ой

 
ко

нс
тр

ук
ци

и

о — сч СП 'О о Г"~ ОО СЛ о



Ра
зд

ел
 4.

 Д
ок

ум
ен

ты
, п

ре
до

ст
ав

ля
ем

ы
е з

ая
ви

те
ле

м
 д

ля
 по

лу
че

ни
я у

сл
уг

и





1 1 1 1 1 1

1 1 1 1 1 1

ин
фо

рм
ац

ию
 о

 м
ат

ер
иа

ла
х,

 и
сп

ол
ьз

уе
мы

х п
ри

 
из

го
то

вл
ен

ии
 ре

кл
ам

но
й 

ко
нс

тр
ук

ци
и,

 сп
ос

об
е 

кр
еп

ле
ни

я р
ек

ла
мн

ой
 ко

нс
тр

ук
ци

и
фо

то
гр

аф
ии

 пл
ан

ир
уе

мо
й к

 р
аз

ме
щ

ен
ию

 
ре

кл
ам

но
й к

он
ст

ру
кц

ии
, п

ри
ме

ни
те

ль
но

 к 
ме

ст
у 

ее
 р

аз
ме

щ
ен

ия
, д

аю
щ

ие
 че

тк
ое

 п
ре

дс
та

вл
ен

ие
 о 

то
м,

 ка
ки

е 
бл

из
ле

ж
ащ

ие
 р

ек
ла

мн
ы

е к
он

ст
ру

кц
ии

, 
до

ро
ж

ны
е з

на
ки

, з
да

ни
я,

 уч
ас

тк
и 

до
ро

ги
 

на
хо

дя
тс

я в
бл

из
и п

ре
дп

ол
аг

ае
мо

го
 м

ес
та

 
ус

та
но

вк
и 

ре
кл

ам
но

й 
ко

нс
тр

ук
ци

и 
(т

ри
 

па
но

ра
мн

ы
х 

сн
им

ка
 с

 п
ри

ле
га

ю
щ

ей
 те

рр
ит

ор
ие

й)

в с
лу

ча
е 

ус
та

но
вк

и 
от

де
ль

но
 с

то
ящ

ей
 ре

кл
ам

но
й 

ко
нс

тр
ук

ци
и:

 си
ту

ац
ио

нн
ы

й п
ла

н 
(к

ар
ту

-с
хе

му
) 

ра
зм

ещ
ен

ия
 ре

кл
ам

но
й 

ко
нс

тр
ук

ци
и,

 
фо

то
мо

нт
аж

 р
ек

ла
мн

ой
 ко

нс
тр

ук
ци

и 
с п

ри
вя

зк
ой

 
ее

 к 
ме

ст
у 

ус
та

но
вк

и,
 вы

по
лн

ен
ны

й в
 ц

ве
те

 в 
фо

рм
ат

е н
е м

ен
ее

 ч
ем

 А
4,

 че
рт

еж
и 

ар
хи

те
кт

ур
ны

х и
 ко

нс
тр

ук
ти

вн
ы

х 
ре

ш
ен

ий
, 

св
ед

ен
ия

 о 
те

хн
ич

ес
ки

х 
па

ра
ме

тр
ах

 ре
кл

ам
но

й 
ко

нс
тр

ук
ци

и 
с р

ас
че

то
м 

ве
тр

ов
ой

 н
аг

ру
зк

и и
 

пр
оч

но
ст

ны
м 

ра
сч

ет
ом

в с
лу

ча
е р

аз
ме

щ
ен

ия
 р

ек
ла

мн
ой

 ко
нс

тр
ук

ци
и н

а 
не

дв
иж

им
ом

 и
му

щ
ес

тв
е:

 си
ту

ац
ио

нн
ы

й п
ла

н 
(к

ар
ту

-с
хе

му
) р

аз
ме

щ
ен

ия
 р

ек
ла

мн
ой

 
ко

нс
тр

ук
ци

и н
а н

ед
ви

ж
им

ом
 и

му
щ

ес
тв

е,
 к 

ко
то

ро
му

 о
на

 п
ри

со
ед

ин
яе

тс
я (

си
ту

ац
ио

нн
ая

 
сх

ем
а 

ра
зм

ещ
ен

ия
 ре

кл
ам

но
й 

ко
нс

тр
ук

ци
и н

а 
фа

са
де

 зд
ан

ия
, с

оо
ру

ж
ен

ия
 вы

по
лн

яе
тс

я н
а 

фр
аг

ме
нт

е ф
ас

ад
а 

зд
ан

ия
, с

оо
ру

ж
ен

ия
 с 

пр
ив

яз
ко

й 
к 

ос
но

вн
ы

м 
эл

ем
ен

та
м 

зд
ан

ия
, 

со
ор

уж
ен

ия
), 

фо
то

мо
нт

аж
 р

ек
ла

мн
ой

 
ко

нс
тр

ук
ци

и 
с п

ри
вя

зк
ой

 ее
 к

 м
ес

ту
 р

аз
ме

щ
ен

ия
 

на
 ф

ас
ад

е,
 вы

по
лн

ен
ны

й 
в ц

ве
те

 в 
фо

рм
ат

е н
е 

ме
не

е ч
ем

 А
4,

 те
хн

ич
ес

ку
ю

 х
ар

ак
те

ри
ст

ик
у 

ре
кл

ам
но

й 
ко

нс
тр

ук
ци

и 
с 

ук
аз

ан
ие

м 
на

 с
по

со
б 

ус
та

но
вк

и 
(к

ре
пл

ен
ия

) р
ек

ла
мн

ой
 ко

нс
тр

ук
ци

и

сх
ем

у 
ра

сп
ол

ож
ен

ия
 ос

ве
ти

те
ль

ны
х 

ус
тр

ой
ст

в 
с 

ук
аз

ан
ие

м 
па

ра
ме

тр
ов

 и
ст

оч
ни

ко
в 

ос
ве

щ
ен

ия
, 

сх
ем

у п
од

во
дк

и 
эл

ек
тр

оэ
не

рг
ии

, а
 та

кж
е 

сх
ем

у 
ав

ар
ий

но
го

 о
тк

лю
че

ни
я о

т 
се

ти
 эл

ек
тр

оп
ит

ан
ия

св
ет

ов
ой

 р
еж

им
 р

аб
от

ы
 р

ек
ла

мн
ой

 ко
нс

тр
ук

ци
и





1 1 1

1 1 |

ус
та

но
вл

ен
ы

 за
ко

но
да

те
ль

ст
во

м

пр
ос

та
я п

ис
ьм

ен
на

я и
 (и

ли
) 

но
та

ри
ал

ьн
о 

уд
ос

то
ве

ре
нн

ая
)

ин
ос

тр
ан

ны
е г

ра
ж

да
не

 и
 л

иц
а б

ез
 гр

аж
да

нс
тв

а

в с
лу

ча
е,

 ес
ли

 за
яв

ит
ел

ь я
вл

яе
тс

я с
об

ст
ве

нн
ик

ом
 

ил
и и

ны
м 

за
ко

нн
ы

м в
ла

де
ль

це
м н

ед
ви

ж
им

ог
о 

им
ущ

ес
тв

а,
 к 

ко
то

ро
му

 п
ри

со
ед

ин
ен

а 
ре

кл
ам

на
я 

ко
нс

тр
ук

ци
я

Й я

1/
1

ус
та

но
вл

ен
ие

 
ли

чн
ос

ти
 за

яв
ит

ел
я,

 
св

ер
ка

 к
оп

ии
 с 

ор
иг

ин
ал

ом
, в

оз
вр

ат
за

яв
ит

ел
ю

 
по

до
ли

нн
ик

а,
 

фо
рм

ир
ов

ан
ие

 в 
де

ло

1/
0 

фо
рм

ир
ов

ан
ие

 в 
де

ло

1/
0 

фо
рм

ир
ов

ан
ие

 в 
де

ло

1/
0 

ус
та

но
вл

ен
ие

 
ли

чн
ос

ти
 

пр
ед

ст
ав

ит
ел

я 
за

яв
ит

ел
я,

 сн
ят

ие
 

ко
пи

и,
во

зв
ра

т 
по

дл
ин

ни
ка

 
за

яв
ит

ел
ю

ра
зр

еш
ен

ия
 на

 вр
ем

ен
но

е п
ро

ж
ив

ан
ие

 л
иб

о в
ид

 
на

 ж
ит

ел
ьс

тв
о

по
дт

ве
рж

да
ю

щ
ий

 пр
ек

ра
щ

ен
ие

 д
ог

ов
ор

а,
 

за
кл

ю
че

нн
ог

о м
еж

ду
 со

бс
тв

ен
ни

ко
м 

ил
и 

вл
ад

ел
ьц

ем
 не

дв
иж

им
ог

о и
му

щ
ес

тв
а и

 
вл

ад
ел

ьц
ем

 ре
кл

ам
но

й к
он

ст
ру

кц
ии

со
пр

ов
од

ит
ел

ьн
ое

 пи
сь

мо

до
ве

ре
нн

ос
ть

пр
ав

оу
ст

ан
ав

ли
ва

ю
щ

ий
 

до
ку

ме
нт

до
ку

ме
нт

, п
од

тв
ер

ж
да

ю
щ

ий
 

по
лн

ом
оч

ия
 п

ре
дс

та
ви

те
ля

 
(п

ри
 о

бр
ащ

ен
ии

 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
я з

ая
ви

те
ля

)

«п



Ра
зд

ел
 5.

 Д
ок

ум
ен

ты
 и 

св
ед

ен
ия

, п
ол

уч
ае

м
ы

е п
ос

ре
дс

тв
ом

 м
еж

ве
до

м
ст

ве
нн

ог
о и

нф
ор

м
ац

ио
нн

ог
о в

за
им

од
ей

ст
ви

я

О
бр

аз
цы

 за
по

лн
ен

ия
 

фо
рм

 
ме

ж
ве

до
мс

тв
ен

но
го

 
за

пр
ос

а и
 от

ве
та

 н
а 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
ны

й 
за

пр
ос

1.
 В

ы
да

ча
 р

аз
ре

ш
ен

ий
 на

 ус
та

но
вк

у и
 эк

сп
лу

ат
ац

ию
 р

ек
ла

м
ны

х к
он

ст
ру

кц
ий

 на
 со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ей
 те

рр
ит

ор
и_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

_|

Ф
ор

мы
 (ш

аб
ло

ны
) 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 

за
пр

ос
а 

и 
от

ве
та

 н
а 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
ны

й 
за

пр
ос

С
ро

к 
ос

ущ
ес

тв
ле

ни
я 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 

ин
фо

рм
ац

ио
нн

ог
о 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия

5 р
аб

оч
их

 д
не

й

5 р
аб

оч
их

 д
не

й

SI
D

 эл
ек

тр
он

но
го

 
се

рв
ис

а SI
D

00
03

52
5

1D
00

03
52

5

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ор

га
на

 
(о

рг
ан

из
ац

ии
), 

в 
ад

ре
с к

от
ор

ог
о 

(о
й)

 
на

пр
ав

ля
ет

ся
 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
ны

й 
за

пр
ос

Ф
ед

ер
ал

ьн
ая

 н
ал

ог
ов

ая
 

сл
уж

ба

Ф
ед

ер
ал

ьн
ая

 н
ал

ог
ов

ая
 

сл
уж

ба

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ор

га
на

 
(о

рг
ан

из
ац

ии
), 

на
пр

ав
ля

ю
щ

ег
о 

(е
й)

 
ме

ж
ве

до
мс

тв
ен

ны
й 

за
пр

ос О
М

С
, М

Ф
Ц

О
М

С
, М

Ф
Ц

П
ер

еч
ен

ь и
 со

ст
ав

 
св

ед
ен

ий
, 

за
пр

аш
ив

ае
мы

х в
 

ра
мк

ах
 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия

О
ГР

Н
 И

П
И

Н
Н

 
ко

д 
ви

да
 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ьс

тв
а:

 
И

П
/К

Ф
Х

Ф
И

О
 

Св
ед

ен
ия

 о
 

пр
ав

ос
по

со
бн

ос
ти

 
(с

та
ту

се
) И

П
 

Св
ед

ен
ия

 о
б 

уч
ет

е в
 

на
ло

го
во

м 
ор

га
не

: д
ат

а 
по

ст
ан

ов
ки

 на
 у

че
т,

 
да

та
 с

ня
ти

я с
 у

че
та

.

О
ГР

Н
; И

Н
Н

; 
на

им
ен

ов
ан

ие
; а

др
ес

 
(м

ес
то

 н
ах

ож
де

ни
я)

; 
св

ед
ен

ия
 о 

ре
ги

ст
ра

ци
и;

св
ед

ен
ия

 
об

 у
че

те
 

в н
ал

ог
ов

ом
 ор

га
не

; 
св

ед
ен

ия
 о

 л
иц

е,
 

им
ею

щ
ем

 п
ра

во
 б

ез
 

до
ве

ре
нн

ос
ти

 
де

йс
тв

ов
ат

ь 
от

 и
ме

ни
 

ю
ри

ди
че

ск
ог

о 
ли

ца
;

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
за

пр
аш

ив
ае

мо
го

 
до

ку
ме

нт
а 

(с
ве

де
ни

я)

В
ы

пи
ск

а и
з Е

ди
но

го
 1

го
су

да
рс

тв
ен

но
го

 
ре

ес
тр

а 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ы

х 
пр

ед
пр

ин
им

ат
ел

ей
 (п

ри
 

по
да

че
 за

яв
ле

ни
я 

ин
ди

ви
ду

ал
ьн

ы
м 

пр
ед

пр
ин

им
ат

ел
ем

); о 
с I5 EJ ш
С*1 К 
cd*
S С
И го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

ре
ес

тр
а ю

ри
ди

че
ск

их
 

ли
ц 

(п
ри

 по
да

че
 

за
яв

ле
ни

я 
ю

ри
ди

че
ск

им
 л

иц
ом

)

Ре
кв

из
ит

ы
 

ак
ту

ал
ьн

ой
 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ко
й 

ка
рт

ы
 

ме
ж

ве
до

мс
тв

ен
но

го
 

вз
аи

мо
де

йс
тв

ия

1 1



1 1

__
__

__
__

_
2.

 А
нн

ул
ир

ов
ан

ие
 р

аз
ре

ш
ен

ий
 на

 ус
та

но
вк

у р
ек

ла
м

ны
х к

он
ст

ру
кц

ий
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

I

1 1 1

5 р
аб

оч
их

 д
не

й

5 р
аб

оч
их

 д
не

й

I

SI
D

00
03

56
4

SI
D

00
03

57
2

1

Ф
ед

ер
ал

ьн
ая

 сл
уж

ба
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

ре
ги

ст
ра

ци
и,

 ка
да

ст
ра

 
и к

ар
то

гр
аф

ии

Ф
ед

ер
ал

ьн
ое

 
ка

зн
ач

ей
ст

во

1

О
М

С,
 М

Ф
Ц

1 1

К
ад

ас
тр

ов
ы

й 
(и

ли
 

ус
ло

вн
ы

й)
 н

ом
ер

 
об

ъе
кт

а;
 на

им
ен

ов
ан

ие
 

об
ъе

кт
а;

 н
аз

на
че

ни
е 

об
ъе

кт
а;

 пл
ощ

ад
ь 

об
ъе

кт
а;

 и
нв

ен
та

рн
ы

й 
но

ме
р,

 л
ит

ер
; а

др
ес

 
(м

ес
то

по
ло

ж
ен

ие
)

об
ъе

кт
а;

 
пр

ав
оо

бл
ад

ат
ел

ь.
 Ф

И
О

, 
да

та
 р

ож
де

ни
я,

 м
ес

то
 

ро
ж

де
ни

я,
 гр

аж
да

нс
тв

о,
 

С
Н

И
Л

С
; в

ид
, н

ом
ер

 и 
да

та
 го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
ре

ги
ст

ра
ци

и п
ра

ва
; 

ог
ра

ни
че

ни
е 

(о
бр

ем
ен

ен
ие

) п
ра

ва
; 

до
го

во
ры

 у
ча

ст
ия

 в 
до

ле
во

м 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
е;

 
пр

ав
оп

ри
тя

за
ни

я

С
ум

ма
 о

пл
ат

ы
К

БК
 

на
зн

ач
ен

ие
 п

ла
те

ж
а 

И
Н

Н
 п

ол
уч

ат
ел

я 
К

П
П

 п
ол

уч
ат

ел
я

О
КА

ТО

1

Вы
пи

ск
а и

з Е
ди

но
го

 
го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 

ре
ес

тр
а п

ра
в н

а 
не

дв
иж

им
ое

 и
му

щ
ес

тв
о 

и с
де

ло
к с

 ни
м 

о 
за

ре
ги

ст
ри

ро
ва

нн
ы

х 
пр

ав
ах

 на
 о

бъ
ек

ты
 

не
дв

иж
им

ос
ти

;

С
ве

де
ни

я о
б о

пл
ат

е 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
по

ш
ли

ны
 за

 вы
да

чу
 

ра
зр

еш
ен

ия
 н

а 
ус

та
но

вк
у 

и 
эк

сп
лу

ат
ац

ию
 

ре
кл

ам
но

й к
он

ст
ру

кц
ии

1

1 1 1



Ра
зд

ел
 6.

 Р
ез

ул
ьт

ат
 у

сл
уг

и

С
ро

к 
хр

ан
ен

ия
 

не
во

ст
ре

бо
ва

нн
ы

х 
за

яв
ит

ел
ем

 
ре

зу
ль

та
то

в 
ус

лу
ги

в М
Ф

Ц

1.
 В

ы
да

ча
 р

аз
ре

ш
ен

ий
 на

 ус
та

но
вк

у и
 эк

сп
лу

ат
ац

ию
 р

ек
ла

м
ны

х к
он

ст
ру

кц
ий

 на
 со

от
ве

тс
тв

ую
щ

ей
 те

рр
ит

ор
и_

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

J
3 м

ес
яц

а

3 м
ес

яц
а

2.
 А

нн
ул

ир
ов

ан
ие

 р
аз

ре
ш

ен
ий

 на
 у

ст
ан

ов
ку

 ре
кл

ам
ны

х к
он

ст
ру

кц
ий

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
3 м

ес
яц

а

в о
рг

ан
е

1 го
д

1 го
д

1 г
од

С
по

со
бы

 по
лу

че
ни

я р
ез

ул
ьт

ат
а 

ус
лу

ги

1)
 п

ри
 л

ич
но

м 
об

ра
щ

ен
ии

 в 
А

дм
ин

ис
тр

ац
ию

;
2)

 п
ри

 л
ич

но
м 

об
ра

щ
ен

ии
 в

 М
Ф

Ц
;

3)
 п

ос
ре

дс
тв

ом
 п

оч
то

во
го

 о
тп

ра
вл

ен
ия

 н
а а

др
ес

 
за

яв
ит

ел
я,

 у
ка

за
нн

ы
й 

в з
ая

вл
ен

ии
;

4)
 п

ри
 н

ал
ич

ии
 во

зм
ож

но
ст

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
 в 

эл
ек

тр
он

но
й 

фо
рм

е 
че

ре
з 

ли
чн

ы
й 

ка
би

не
т н

а П
ор

та
ле

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г (
фу

нк
ци

й)
 С

ве
рд

ло
вс

ко
й 

об
ла

ст
и,

 на
 Е

ди
но

м 
по

рт
ал

е г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г (

фу
нк

ци
й)

.

1)
 п

ри
 л

ич
но

м 
об

ра
щ

ен
ии

 в 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
ю

;
2)

 п
ри

 л
ич

но
м 

об
ра

щ
ен

ии
 в 

М
Ф

Ц
;

3)
 п

ос
ре

дс
тв

ом
 по

чт
ов

ог
о 

от
пр

ав
ле

ни
я н

а а
др

ес
 

за
яв

ит
ел

я,
 у

ка
за

нн
ы

й 
в 

за
яв

ле
ни

и;
4)

 п
ри

 н
ал

ич
ии

 в
оз

мо
ж

но
ст

и 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 
му

ни
ци

па
ль

но
й 

ус
лу

ги
 в 

эл
ек

тр
он

но
й 

фо
рм

е 
че

ре
з 

ли
чн

ы
й 

ка
би

не
т н

а 
П

ор
та

ле
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г (

фу
нк

ци
й)

 С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 на

 Е
ди

но
м 

по
рт

ал
е г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г (
фу

нк
ци

й)
.

1)
 п

ри
 л

ич
но

м 
об

ра
щ

ен
ии

 в
 ад

ми
ни

ст
ра

ци
ю

;
2)

 п
ри

 л
ич

но
м 

об
ра

щ
ен

ии
 в

 М
Ф

Ц
;

3)
 п

ос
ре

дс
тв

ом
 п

оч
то

во
го

 о
тп

ра
вл

ен
ия

 н
а 

ад
ре

с 
за

яв
ит

ел
я,

 у
ка

за
нн

ы
й 

в 
за

яв
ле

ни
и;

4)
 п

ри
 н

ал
ич

ии
 в

оз
мо

ж
но

ст
и 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

му
ни

ци
па

ль
но

й 
ус

лу
ги

 в
 э

ле
кт

ро
нн

ой
 ф

ор
ме

 ч
ер

ез
 

ли
чн

ы
й 

ка
би

не
т 

на
 П

ор
та

ле
 го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
и 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
ус

лу
г (

фу
нк

ци
й)

 С
ве

рд
ло

вс
ко

й 
об

ла
ст

и,
 н

а 
Ед

ин
ом

 п
ор

та
ле

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

и 
му

ни
ци

па
ль

ны
х 

ус
лу

г (
фу

нк
ци

й)
.

О
бр

аз
ец

 
до

ку
ме

нт
а,

 
яв

ля
ю

щ
ег

ос
я 

ре
зу

ль
та

то
м 

ус
лу

ги

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 6

Ф
ор

ма
 д

ок
ум

ен
та

, 
яв

ля
ю

щ
ег

ос
я 

ре
зу

ль
та

то
м 

ус
лу

ги

Х
ар

ак
те

ри
ст

ик
а 

ре
зу

ль
та

та
 у

сл
уг

и 
(п

ол
ож

ит
ел

ьн
ы

й/
от

ри
 

ца
те

ль
ны

й)

по
ло

ж
ит

ел
ьн

ы
й

от
ри

ца
те

ль
ны

й

по
ло

ж
ит

ел
ьн

ы
й

Тр
еб

ов
ан

ия
 к 

до
ку

ме
нт

у,
 

яв
ля

ю
щ

ем
ус

я 
ре

зу
ль

та
то

м 
ус

лу
ги

Д
ок

ум
ен

т,
 

яв
ля

ю
щ

ий
ся

 
ре

зу
ль

та
то

м 
ус

лу
ги

ра
зр

еш
ен

ие
 на

 
ус

та
но

вк
у и

 
эк

сп
лу

ат
ац

ию
 

ре
кл

ам
но

й 
ко

нс
тр

ук
ци

и и
ли

 
ре

ш
ен

ия
 в 

пи
сь

ме
нн

ой
 ф

ор
ме

от
ка

зе
 в 

вы
да

че
 

ра
зр

еш
ен

ия
 на

 
ус

та
но

вк
у 

и 
эк

сп
лу

ат
ац

ию
 

ре
кл

ам
но

й 
ко

нс
тр

ук
ци

и

ре
ш

ен
ие

 об
 

ан
ну

ли
ро

ва
ни

и 
ра

зр
еш

ен
ия

 на
 

ус
та

но
вк

у 
и 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

 
ре

кл
ам

но
й 

ко
нс

тр
ук

ци
и

№
 

п/
п







Ра
зд

ел
 8.

 О
со

бе
нн

ос
ти

 пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 ус

лу
ги

 в 
эл

ек
тр

он
но

й 
ф

ор
м

е

С
по

со
б п

од
ач

и 
ж

ал
об

ы
 на

 
на

ру
ш

ен
ие

 п
ор

яд
ка

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ия

 у
сл

уг
и 

и 
до

су
де

бн
ог

о 
(в

не
су

де
бн

ог
о)

 
об

ж
ал

ов
ан

ия
 р

еш
ен

ий
 и 

де
йс

тв
ий

 
(б

ез
де

йс
тв

ия
) о

рг
ан

а в
 п

ро
це

сс
е 

по
лу

че
ни

я у
сл

уг
и

О
ф

иц
иа

ль
ны

й 
ca

m
 1 и

ри
ди

ки
! и

 ик
ру

» 
а 

В
ер

х-
Н

ей
ви

нс
ки

й,
 оф

иц
иа

ль
ны

й 
са

йт
М

Ф
Ц

,

С
по

со
б 

по
лу

че
ни

я 
св

ед
ен

ий
 о 

хо
де

 
вы

по
лн

ен
ия

 
за

пр
ос

а 
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 

ус
лу

ги
 — в л

ич
но

м 
ка

би
не

те
 н

а
ЕП

ГУ

Сп
ос

об
 о

пл
ат

ы
 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

по
ш

ли
ны

 за
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ие
 

ус
лу

ги
 и 

уп
ла

ты
 

ин
ы

х п
ла

те
ж

ей
, 

вз
им

ае
мы

х в
 

со
от

ве
тс

тв
ии

 с 
за

ко
но

да
те

л ь
ст

во
м 

Ро
сс

ий
ск

ой
 

Ф
ед

ер
ац

ии 1

Сп
ос

об
 п

ри
ем

а и
 

ре
ги

ст
ра

ци
и 

ор
га

но
м,

 
пр

ед
ос

та
вл

яю
щ

им
 

ус
лу

гу
, з

ап
ро

са
 о

 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ии

 
ус

лу
ги

 и
 ин

ы
х 

до
ку

ме
нт

ов
, 

не
об

хо
ди

мы
х 

дл
я 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ия
 

ус
лу

ги
в п

ор
яд

ке
, 

ан
ал

ог
ич

но
м 

пр
ие

му
 д

ок
ум

ен
то

в 
на

 б
ум

аж
но

м 
но

си
те

ле

С
по

со
б 

фо
рм

ир
ов

ан
ия

 
за

пр
ос

а о
 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 

ус
лу

ги

пу
те

м
за

по
лн

ен
ия

фо
рм

ы
 за

пр
ос

а
на

 Е
П

ГУ

С
по

со
б 

за
пи

си
 

на
 п

ри
ем

 в 
ор

га
н,

 М
Ф

Ц
 д

ля
 

по
да

чи
 за

пр
ос

а 
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ии
 

ус
лу

ги

ор
га

н -
 не

т;
М

Ф
Ц

- 
оф

иц
иа

ль
ны

й 
са

йт

С
по

со
б 

по
лу

че
ни

я з
ая

ви
те

ле
м 

ин
фо

рм
ац

ии
 о 

ср
ок

ах
 

и п
ор

яд
ке

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ус
лу

ги

на
 ti

ll 
У

, п
ор

та
ле

 го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

ус
лу

г 
св

ер
дл

ов
ск

ой
 об

ла
ст

и,
 на

 о
фи

ци
ал

ьн
ом

 са
йт

е О
М

С
, 

на
 о

фи
ци

ал
ьн

ом
 са

йт
е М

Ф
Ц



Приложение №1 
к технологической схеме 
предоставления муниципальной услуги 
«Выдача разрешений на установку 
рекламных конструкций»

В администрацию 
городского округа Верх-Нейвинский

ЗАЯВЛЕНИЕ 
на выдачу разрешения на установку и эксплуатацию рекламной конструкции

1. Данные о рекламораспространителе <*>

1.
Полное наименование 

рекламораспространителя

2.
Юридический адрес 

рекламораспространителя

3.
Почтовый адрес 

рекламораспространителя

4.
Руководитель, Ф.И.О.

5.
ИНН

6.
Телефон / факс / эл. почта

7.
Банковские реквизиты

2. Данные о заявителе

1.
Наименование заявителя

2.
Контактное лицо, Ф.И.О.

3.
Телефон / факс / эл. почта

4.
Доверенность заявителя

3. Характеристика рекламной конструкции

Адрес размещения рекламной



1. конструкции

2.
Наименование собственника имущества, 

к которому присоединяется рекламная 
конструкция, его реквизиты

3.
Наименование имущества, к которому 

присоединяется рекламная конструкция, его 
описание, кадастровый номер

4.
Особенности размещения рекламной 

конструкции

5.
Вид рекламной конструкции наличие 

подсветки

6.
Характеристика рекламной конструкции, 

содержание
коммерческая

социальная

постоянная

сменная

7.
Размеры рекламной конструкции, м количество 

сторон

8.
Площадь информационного поля, кв. м прописью

9.
Предполагаемый срок размещения

<*> - данные о муниципальной регистрации юридического лица или о 
муниципальной регистрации физического лица в качестве индивидуального 
предпринимателя запрашиваются в федеральном органе исполнительной власти, 
осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, физических лиц в 
качестве индивидуальных предпринимателей и крестьянских (фермерских) хозяйств, в 
порядке межведомственного информационного взаимодействия.

Дата, подпись руководителя, печать


